
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 

 

 

 

 

 

Processo Nº 023/2020                      Pregão Presencial  017/2020  
 

Abertura: 14/05/2020                     Julgamento: 14/05/2020 

 
Objeto: Aquisição de Móveis, Eletro Domésticos e Equipamentos para o Departamento 

Municipal de Saúde de Pratinha-MG. Licitação exclusiva para Micro Empresas e 

Empresas de Pequeno Porte nos termos da Lei Complementar n  147/2014.    

HOMOLOGAÇÃO  

 

                        Homologo o julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 

autos, adjudicando o seu objeto aos licitantes vencedores, a saber: 

 
META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, (CNPJ: 18.493.830/0001-63) com o valor total de R$ 
1.990,00( Um Mil Reais e Novecentos e Noventa Reais),DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA 
LTDA-ME, (CNPJ: 05.448.910/0001-55), com o valor total de R$ 2.880,00( Dois Mil e Oitocentos e 
Oitenta Reais), AGMR COMERCIO E SERVICOS LTDA, (CNPJ: 11.770.656/0001-00), com o valor 
total de R$ 4.152,00(Quatro Mil  e Cento e Cinquenta e Dois Reais), MARCIO MUNIZ DE AVILA 
10170845648, (CNPJ: 35.697.287/0001-35), com o valor total de R$ 4.220,20(Quatro Mil e duzentos 
e Vinte Reais e Vinte Centavos.) MJ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, (CNPJ: 27.933.196/0001-
23), com o valor total de R$ 5.109,80(Cinco Mil e Cento e Nove Reais e Oitenta Centavos), ANDRE 
ANTONIO TAVARES, (CNPJ: 29.140.254/0001-97), com o valor total de R$ 5.776,00(Cinco Mil  e 
Setecentos e Setenta e Seis Reais), AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA, (CNPJ: 
17.873.616/0001-70), com o valor total de R$ 12.418,00(Doze Mil e Quatrocentos e Dezoito Reais), 
PATOS DISTRIBUIDORA LTDA -ME, (CNPJ: 21.719.710/0001-46) com o valor total de 
R$26.764,50(Vinte e Seis Mil e Setecentos e Sessenta e Qautro Reais e Cinquenta Centavos). 
 

                            Prefeitura Municipal de Pratinha-MG.  

          Em 20 de Maio de 2020. 

 

 

                John Wercollis de Morais  

                   Prefeito Municipal 

 
 


